
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 16.09.2020)

      

Ministério da Educação
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
 Campus Riacho Fundo

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 152147

  

Número do Contrato: 3/2017.

  

Nº Processo: 23511026244201623.

  

PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 01356570000181. Contratado: BRASILVEICULOS
COMPANHIA DE SEGUROS
. Objeto: Alterar a razão social da contratada,antes denominada Brasilveiculos Companhia de
Seguros (CNPJ 01.356.570.0001-81), para Mapfre Seguros Gerais S.A (CNPJ
61.074.175.0001-38), por motivo de incorporação da contratada. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Data de Assinatura: 15/09/2020.

  

(SICON - 15/09/2020)

  

(DOU de 16.09.2020 – pág. 48 – Seção 3)

  

  

Ministério da Saúde
 Fundação Oswaldo Cruz
 Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos

  

 1 / 3



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 16.09.2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 99/2020 - UASG 254445

  

Número do Contrato: 288/2019.

  

Nº Processo: 25386100354201915.

  

PREGÃO SISPP Nº 133/2019. Contratante: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ -.CNPJ
Contratado: 61383493000180. Contratado: SOMPO SEGUROS S.A. -.Objeto: Prorrogação da
vigência contratual. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico - Decreto 5.450/2005. Vigência:
12/08/2020 a 12/11/2020. Valor Total: R$104.597,00. Fonte: 6153000000 - 2020NE802405.
Data de Assinatura: 12/08/2020.

  

(SICON - 15/09/2020) 254445-25201-2020NE800094

  

(DOU de 16.09.2020 – pág. 103 – Seção 3)

  

  

Prefeituras
 Estado do Paraná
 Prefeitura Municipal de Arapongas
 Secretaria Municipal de Administração

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

  

Processo Administrativo n.° 120/2016, Contrato n.º 378/2016 - 9º Termo Aditivo - Pregão n.º
075/2016. Partes: Município de Arapongas e GENTE SEGURADORA S/A, inscrita sob o CNPJ
n.° 90.180.605/0001-02.

  

 2 / 3



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS (DOU DE 16.09.2020)

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguros para
veículos pertencentes à Frota Municipal em Atendimento a Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do prazo de execução e
vigência do contrato n.º 378/2016 e a supressão de um veículo. Nos termos do previsto no art.
58, I, c/c art. 65, I, "b" e § 1º da Lei n.º 8.666/93, fica suprimido do contrato o veículo M. Benz -
Ônibus Item 09 - SEDES, Placas: LJN - 3588, valor R$ 1.378,86. Nos termos do art. 57, II da
Lei n.º 8.666/93, fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato pelo período de 12
(doze) meses, contados de 09 de setembro de 2020. A prorrogação contratual, já incluída a
alteração de quantitativo, implicará no desembolso do valor total de R$ 102.351,58 (cento e
dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e oito centavos). Data e assinaturas.

  

(DOU de 16.09.2020 – pág. 193 – Seção 3)

 3 / 3


